(14) Chuẩn bị tốt các điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động của Bộ DTTG đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 vui tươi, lành mạnh,

an toàn, tiết kiệm. Xây dựng kế hoạch và phân công Lãnh đạo Bộ và các đơn vị

tổ chức trực cơ quan trong những ngày nghỉ Tết Nguyên đán đảm bảo an toàn, tiết

kiệm và kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền xử lý, giải quyết những vấn đề nổi

cộm, phát sinh về công tác dân tộc, tôn giáo.